福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区博多駅東２丁目１の１博多都ホテル内
ＴＥＬ ０９２（４７２）３３７７ ＦＡＸ ０９２（４７２）３３８２

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ 博多都ホテル ＴＥＬ ４４１－３１１１
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

中 島 正 勝

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２７年１０月９日（№．１３） No．2083

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生祝

●卓話

「 グローバル補助金留学のビフォー＆アフター」

救急専門医 河崎 一生様

■次回卓話（１０月１６日）予定

「 私とロータリー」

福岡平成ＲＣ
プログラム委員長 灘谷 和徳様

■前回例会の記録（１０月２日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 １０月２日 前々回 ９月１１日

会員総数 ７９名

免除会員数（２０名中） １２名

出席会員数 ４５名

ゲ ス ト １名

ビ ジ タ ー ２名

合 計 ７１名

出 席 率 ８０．２８ ％

会員総数 ７９名

免除会員数(１９名中） １２名

出席会員数 ４９名

メークアップ ８名

欠席会員数 ３名

合 計 ７２名

修正出席率 ９５．８３％

●パリの屋根の下

●追 憶

●月がとっても青いから

●ムーランルージュのうた

●帰れソレントへ / クルティス

経済と地域社会の発展月間・米山月間

２日（金）「臨時総会」
定例理事会（例会終了後）

９日（金） 誕生祝

１５日（木）「ロータリーに関する研修会」
１８時～３階 桂の間：王朝の間

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

幹事報告

各委員会報告

●本日は、卓話の時間に臨時総会を開催いたしますが、どう
ぞ宜しくご協力のほどお願いいたします。

●先日、ローターアクトの例会で、「ロータリーとはなんぞや！
」と題してお話をしてまいりました。「四つのテスト」について解
説し、福岡東南ロータリークラブの歴史や理事会・委員会の
構成等について簡単にお話しました。提唱クラブとしての役割
を考える良い機会となりました。

●先ほどゲストの紹介の中で、米山記念奨学生のザム シャ
リファ ノファ アザミさんのお名前を間違えずにいう事が出来
ました。本日は、彼女に１０月分の奨学金をお渡しいたします
●先日開催した第１回ロータリー研修会のお礼状が寄せられ
ており、掲示しておりますのでご一読ください。

●理事・役員・委員一覧表を配布しています。副幹事、副
SAA、例会運営委員会副委員長、親睦委員会副委員長
が変更になっておりますのでご確認ください。

●１０月のロータリーレートは１２４円から１２０円に変更に
なりました。
●本日の卓話の時間は臨時総会を開催いたします。

●本日は例会終了後、定例理事会を開催しますので理事
会メンバーはご出席ください。

●福岡東ロータリークラブより、青少年育成文化事業として
「読み聞かせゆめ劇場」のご案内が来ています。提示版に
貼っていますのでご確認ください。
●熊澤淨一直前ガバナーより地区大会の記録誌とDVDが
届きました。興味のある方は事務局までお申し出ください。

＜親睦委員会／佐々木副委員長＞

●９月３０日（水）８名の参加でゴルフ例会を開催しました。

仲島前会長杯の取切と例会分全ての賞品は毛利会員に持っ
ていかれました。ご参加の皆様大変ありがとうございました。

他ロータリークラブへメーキャップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やSAAの一言前もってお断りするの
がエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

臨時総会 次第

累計 ４２４，５００円 達成率 ３２．７％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ３７，０００円

＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました！

太田 博道君 佐世保南RCの太田です。本日はメーク
アップでお世話になります。

濱野 良彦君 先日のローターアクトに参加頂いた、
佐々木さん、中村勇治さん、北井さん、
田上さんありがとうございました。

田中 弘通君 喜寿のお祝いありがとうございました。
迷惑を掛けながら長生きします。

鑓水 恭史君 傘寿のお祝いありがとうございました。

松尾 幸靜君 佐々木さんゴルフ会お世話になりました。
スコアは悪かったですが楽しくプレーする
ことが出来ました。

中島 正勝君 ゴルフ会、２位でした。

毛利 泰介君 取切戦と優勝をWで頂きました。ありがと
うございました。

佐々木健一君 ゴルフコンペ参加頂きありがとうございま
した。

的野 良次君 徳永さんありがとうございました。

田上 伸夫君 アクトの例会に初めて参加しました。
若返りました。
濱野会長ご講演お疲れ様でした。

浅野 秀樹君、田村昭典君

誕生祝いありがとう。

見元伊津子君 、矢頭美世子君

早退します。

＜ロータリー財団委員会／鬼山委員長＞
●福岡学友会の５０周年記念式典の案内が来ております。
１１月７日（土）１６時からとなっております。定員３００名、
早い者順となっております。本日、記事を配布しております
ので参考にされてください。

＜米山記念奨学会／石川委員長＞
●徳永会員より、ご寄附を頂戴しております。ご報告いた
します。

１．開会のことば（土井幹事）

臨時総会開会に先立ち、本日の会員の出席状況
をご報告いたします。会員総数７９名中、本日の出
席者は５７名であり、クラブ細則第４条第４節に定
める会員総数の３分の１の定足数を充たし、本臨
時総会は有効に成立することを報告いたします。

２．議長指名（土井幹事）

クラブ細則では会長が議長を務めることと定めら
れておりますので、濱野会長に議長をお願いいた
します。

３．議長挨拶（濱野会長）

臨時総会にご出席いただきありがとうございます。
本日の臨時総会が実のあるもので、福岡東南ロ

ータリークラブの数十年先をも見据えた議論の場
になればと考えております。ご協力お願いいたし
ます。

４．臨時理事会の報告（濱野会長）

９月２５日に開催された臨時理事会の報告をいた
します。メンバー総数は１３名ですが２名の欠席が
あり１１名の出席でした。私の要請で、例会場移転
準備委員会の松藤委員長にご出席いただきまし
た。その中で、グランドハイアット福岡の推薦があ
りました。

５．例会場移転準備委員会からの報告（濱野会長）

移転先決定に至るまでの根拠・主旨が詳細に説
明された。

６．採決（濱野会長）

全会一致で賛同を得た。

７．臨時総会決議事項と今後の日程（土井幹事）

・１０月３０日にグランドハイアット福岡との賃貸借
契約締結
・１１月２０日、都ホテルでの例会最終日
この間、事務局の移転完了

・１１月２７日、グランドハイアット福岡での最初の
例会
＊上記の日程は前倒しすることがあります。
・１２月４日 年次総会
・１２月１１日 家族忘年懇親会
・１２月１８日 本年最終例会

８．閉会のことば（土井幹事）

＜IM実行委員会＞
●本日、例会終了後、打ち合わせをいたしますので、IM実
行委員会の方はご出席ください。